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Dne 12. 11. 2016 se v obřadní síni Města Kamenický Šenov 
konalo slavnostní vítání občánků našeho města. Celkem přijal 
za právoplatné občany Města Kamenický Šenov pan starosta 
Bc. František Kučera 12 občánků. Vítání občánků proběhlo            
ve dvou skupinkách.  
V první skupince byli přivítáni tito občánci:  
* Tobiáš Lánský  
* Colin Mazura  
* Václav Erben  
* Pavel Jelínek  
* Tomáš Velebil  

Ve druhé skupince byli přivítáni tito občánci:  
* Ella Kronďáková  
* Leoš Vytlačil  
* Amálie Mašková  
* Matěj Baláž  
* Viktor Votroubek  
* Petr Vobořil  
* Luboš Halama  

 
 Slavnostní vítání občánků zpestřilo vystoupení dětí ze ZŠ           
a MŠ Prácheň. Tímto děkujeme učitelkám ze základní a mateř-
ské školy, dětem a rodičům dětí za přípravu vystoupení.  
  

Tereza Smutná  
referent správního odboru  

 Prvním miminkem roku 2017 na 
Českolipsku je Sofie Schedelbauerová.  
 Sofinka přišla na svět 1. 1. 2017              

v 15:17 hodin a při narození měřila 49 
centimetrů a vážila přesně tři kilogramy. 
Rodiči se tak v neděli stali Jaroslava 
Štefanova a Pavel Schedelbauer z Ka-
menického Šenova. Rodičům a malé 
Sofince přišel za město Kamenický     
Šenov pogratulovat starosta města              
Bc. František  Kučera, který přinesl             
i malý dárek.  
 
 „Milá Sofie, vítám tě jako nového 
občana našeho krásného města. Vyrůs-
tej v lásce, pro radost svých rodičů              
a prarodičů, nás všech. Buď v životě 
šťastná  a úspěšná“. 

PRVNÍM OBČÁNKEM ČESKOLIPSKA V ROCE 2017  
JE SOFIE  Z KAMENICKÉHO ŠENOVA  

Vítání občánků města Kamenický Šenov  

 Letos si Vás opět dovolujeme pozvat na 
tradiční zájezd do našeho partnerského města 
Rheinbach v Německu. Tento se letos usku-
teční ve dnech 17. až 20. srpna. O programu      
a ceně zájezdu se stále jedná, budeme Vás 
však včas informovat v příštích číslech Šenov-
ských listů. 
 Součástí bude tentokrát i speciální zájezd 
pro studenty ve věku 14 - 17 let, kteří s námi 
pojedou autobusem, ale na místě budou mít již 
svůj vlastní program - sjíždění řeky a kempo-
vání v přírodě. Cena nepřesáhne 50 €.  
Případní zájemci z řad studentů se mohou 
hlásit paní Haně Svobodové. Budeme se těšit 
na společné letní zážitky. 

 Sdružení přátel Rheinbachu  
a Město Kamenický Šenov  
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Vánoční inspirace v Německu i v Česku  

 V rámci projektu „Jedna střecha pro 
naše kultury - Ein Dach für unsere Kultu-
ren“ – jely děti s rodiči z prácheňské škol-
ky a školy v sobotu 3. 12. 2016 do 

Oderwitzu v Německu. Tam byl od part-
nerské školky připravený předvánoční 
program s tvořivými dílničkami a kultur-
ním programem. Velmi nás potěšil zájem 
ze strany rodičů o tuto akci. Do Oderwit-
zu přijel námi plně obsazený velký auto-
bus. 
 Další předvánoční setkání z projektu 
se uskutečnilo ve čtvrtek 8. 12. 2016 ve 
škole na Práchni. Tentokrát přijeli němeč-
tí kamarádi s paní učitelkou vyzdobit si 
s našimi dětmi vánoční perníčky. Tyto 
perníčky si každý odnesl domů ve vlast-
noručně vyzdobeném košíčku. A samo-
zřejmě nechyběla ani ochutnávka 

„vánočních dobrot“.  
 Při obou akcí se podařilo navodit 
krásnou předvánoční atmosféru, kterou si 
všichni účastníci jistě přenesou i do 
svých domovů. Velkým přínosem je i 
vzájemné obohacení národními sváteční-
mi zvyky. 
 

Kolektiv učitelek MŠ a ZŠ Prácheň 

Vánoční besídka školy na Práchni  
 V úterý 20. prosince 2016 proběhlo v kostele sv. Vavřince 
na Práchni zpívání vánočních koled.  
I přes mrazivé a větrné počasí byla účast rodičů a přátel školy 
hojná.  
 Děti z mateřské a základní školy Prácheň zazpívaly několik 
koled a některé děti koledy zahrály na flétničky. Vánoční kon-
cert zakončily zaměstnankyně školy společnou písní.  
 Tradičně byl po kulturním programu připraven vánoční           
jarmark ve vestibulu školy. Prodávaly se rozmanité vánoční 
výrobky dětí. Nechyběl ani teplý čaj a „svařák“, který byl jistě           
v tomto chladném počasí potřeba.  
 Rádi bychom poděkovali občanskému sdružení SONOW            
a Římskokatolické farnosti Kamenický Šenov za umožnění 
uskutečnit vánoční besídku v kostele na Práchni a za krásnou 
výzdobu pro tuto besídku.  

Kolektiv učitelek MŠ a ZŠ Prácheň 

SPOLEK žen – ohlédnutí za rokem 2016  
 Ani v tomto roce, jako v letech předešlých, jsme si nedávaly 
žádná předsevzetí, protože jsme věděly, že opět budeme spo-
lečně pracovat, společně se bavit, tvořit a společně prožívat 
dění kolem nás. Členské schůze jsme měly vždy dvě v měsíci. 
V lednu máme takovou přivítací a odlehčenou. Při kávičce dojí-
dáme cukroví a besedujeme. Přinesly jsme opožděné vánoční  
dárečky a formou tomboly jsme si je rozdávaly. To pak děkuje-
me Ježíškovi a dárky si společně prohlížíme. V únoru na výroč-
ní členské schůzi jsme bilancovaly předešlý rok. Mimo jiné jsme 
si připomněly stanovy spolku a konstatovaly jejich dodržování. 
Předsedkyně také „sáhla“ do daleké minulosti a seznámila nás 
s výletními místy, které jsme absolvovaly za sedmnáct let! Pak 

nás čekal již oblíbený Masopust. V celkem hojném počtu jsme 
se v maskách zúčastnily celého dění. V rámci oslav MDŽ nám, 
jako každý rok, přišli popřát zástupci města. V měsíci březnu 
jsme se připojily k občanům města, ke společné besedě             
s hejtmanem Libereckého kraje panem Půtou. Dvoufázová po-
moc na „Burze odívání“ u nás téměř zdomácněla. Také při jarní 
výsadbě květin kolem náměstí je s námi místní radnicí počítáno. 
V loňském roce jsme na požádání města a sklářské školy pekly 
a následně prodávaly tolik oblíbené kecané koláče, na dvou 
akcích. S poděkováním za spolupráci nám zástupci města přišli 
popřát k svátku matek. Protože jsme ženy zvídavé, byla nám 

(Pokračování na stránce 3) 
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Hravé děti v roce 2016  

nabídnuta výtvarná činnost pod vedením paní Věry Nejezchle-
bové, která nám ukázala techniku pletení košíků z papíru. Pod 
jejím dohledem jsme pak vytvářely různé velikostní tvary. Kolek-
tivně jsme navštívily místní muzeum a prohlédly si vystavované  
unikáty ze skla. Nechyběly jsme na žádné oslavě v rámci města 
ani na krásných koncertech v kostele. Některé členky se zú-
častnily vernisáže studentů sklářské školy, kteří v Praze prezen-
tovali své práce. Také paní Simona Stašová nás při oslavách 
90. výročí otevření kina Hvězda příjemně pobavila. Na „Víkend 
pro ženy“ se těšíme každý rok. Opět jsme byly v Bedřichově. 
Jednodenní výlet jsme podnikly do Českého středohoří. Na 

podzimním výletě na Moravě jsme navštívily Olomoucko. Na 
členských schůzích jsme nezapomínaly ani na životní výročí 
členek a společně jsme oslavovaly. Závěr roku byl velice pra-
covní.  
 To jsme vyráběly, pekly, nakupovaly, obstarávaly a balily 
vše potřebné pro zdárný průběh Adventu.  
 Náš spolek tvoří jeden celek. Není ale od věci vyzdvihnout 
jednoho jednotlivce, kterým je naše předsedkyně Olga, ta nás            
v plné síle vede a neúnavně plánuje a organizuje výlety.  
Za to jí patří naše vřelé poděkování.  

Marie Kučerová, tiskový zpravodaj  

(Pokračování ze stránky 2) 

 V loňském roce občanské sdružení 
Hravé děti (dále jen Hd) opět zorganizo-
valo a pořádalo jarní i podzimní Dobro-
činnou burzu dětského oblečení 
v budově kina v Kamenickém Šenově. O 
zajištění dopravy zboží z Německa se Hd 
podělily s partnery z KJI Merzbach, tzn. 
na jaře my a na podzim oni. Obětavost a 
nadšení našich německých přátel při 
sbírání a balení oblečení pro šenovskou 
burzu je obdivuhodná. 

 Proto při jejich pobytu v Kamenickém 
Šenově v srpnu a říjnu se Hd podílely na 
zajištění jejich pobytu a stravy. Na srpno-
vé akci byla vynikající spolupráce růz-
ných sdružení i města a doufáme, že to 
ještě někdy zopakujeme, protože výsle-
dek stál za to. 

 Od ledna do prázdnin se uskutečnilo 
cca 20 kurzů angličtiny pro děti na prv-
ním stupni, na které Hd přispěly částkou 
10 000,- Kč. Děti, které tento kurz na-
vštěvovaly, mají ve škole o poznání lepší 
výsledky a snadnější práci. Bohužel na 
kurzy, které byly na Práchni, chodilo má-
lo dětí. Proto v současné době Hd vyjed-
návají s Městem Kamenický Šenov o 
pronájmu přednáškového sálu na MÚ. 
Doufáme, že to přiláká i Šenováky. Děti 
to velmi bavilo a na každou hodinu se 

těšily. 
 Na podzim Hd zorganizovaly a finanč-
ně podpořily cvičení pro ženy, které bude 
pokračovat i v roce 2017. Pro termíny 

sledujte Facebook nebo volejte 
776674116. Cvičí se při hudbě 
s trenérkou Věrou Utinkovou a její 
„FITNES VÝZVA“ v sobě skrývá pilátes, 
kalanetiku, power jogu i aerobic. Cena 
lekce je 60 Kč a koná se v motorestu           
U Koně na sále. Zvýhodněná permanent-
ka je za 550,- na 12 lekcí. 

 Na dušičky se konal skoro tradiční 
Halloween pro děti. Taková stezka odva-
hy. A při pozdějším termínu, způsobe-
ném posunutím termínu podzimní burzy, 
a po přechodu na zimní čas to byla 
opravdu odvaha, protože v 5 byla tma 
jako v pytli. A zima jak v Rusku. Přemýš-
líme, jestli tento rok nezměnit název, 
program a termín, třeba na konec září, 
kdy je ještě hezky.  
 Na adventním trhu v Kamenickém 

Šenově při rozsvěcení stromku měly Hd 
také svůj stánek. Červená jablka 
v karamelizovaném cukru byla opět hitem 
a za hodinu a půl se jich prodalo 120. 
Vysoká účast návštěvníků byla pro nás 
příjemným překvapením, protože 
v ledovém větru se dlouho vydržet neda-

lo, ale stromeček byl krásný, a kdo přišel, 
nelitoval. 
 Tolik rok 2016. Letos tedy opět ang-
ličtina pro děti, opět cvičení pro ženy, 

samozřejmě burzy oblečení pro děti (a 
pár kousků pro dospělé). Ta jarní bude 
21. a 22. dubna, ale to ještě v novinách 
uvidíte. 
O dalších akcích vás budeme informovat. 
 
 Občanské sdružení Hravé děti vám 
přeje pěkný rok 2017, zdraví a hodné 
děti, které si hrajou a nezlobí. 
 
Termíny akcí:  
Jarní burza 21 a 22. 4. 2017  
Podzimní burza 20 a 21. 10. 2017  
Halloween 23. 9. 2017 (loni nám byla 
opravdu zima v pozdějším termínu) 
 

Martina Gregorová 
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INFORMACE  Z  RADNICE  

Jelikož se blíží splatnost některých poplatků, 
připomínáme občanům jejich splatnost:  

 
 Poplatek za svoz komunálního odpadu za první pololetí je 
splatný k 28. 2. 2017 – částka 250,- Kč/osobu. 
 Poplatek za svoz komunálního odpadu za druhé pololetí je 
splatný k 30. 6. 2017 – částka 250,- Kč/osobu.  
 Poplatek za svoz komunálního odpadu je možno zaplatit 
jednorázově k  28. 2. 2017 – částka – 500,- Kč/osobu.  
 Poplatek ze psů je splatný k 31. 5. 2017 v těchto částkách:  
 
RD -  200,- Kč/rok 
RD důchodci -  150,- Kč/rok 

ND  - 300,- Kč/rok 
ND  důchodci -  200,- Kč/rok 
Poplatek za druhého a dalšího psa téhož držitele psa   - 500,- 
Kč/rok. 
 
 Uvedené poplatky je možné uhradit přímo na pokladně 
Městského úřadu složenkou nebo bankovním převodem.  
 Na pokladně je možné platit i platební kartou! 
 V případě platby složenkou nebo bankovním převodem je 
nutné uvést identifikační údaje pro danou platbu (č. účtu, VS, 
KS). Je možné se informovat telefonicky nebo e-mailem.  

Tel.: 487 712 007 
e-mail: cerna@kamenicky-senov.cz 

Klára Černá 
referentka finančního odboru 

INFORMACE  PRO OBČANY 
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 Ve čtvrtek 1. prosince 2016 proběhlo tradiční předvánoční 
posezení klientů pečovatelské služby spolu se zaměstnanci 
a  vedením města. Toto setkání bývá momentem zastavení 
v předvánočním shonu, chvilkou k popovídání a prožití slav-
nostního okamžiku.  

 Příjemné vánoční chvilky navodily děti z mateřské školky 
Mistrovická spolu se svými učitelkami, velký úspěch mělo vy-
stoupení se světelnými efekty a taneční vystoupení, které si 
připravily pečovatelky. Také proběhla volba MISS a celým od-
polednem hudbou provázel p. Kronavetr, a to tak výborně, že 
nám roztančil i dámy na vozících. 
 Děkuji všem, kteří se na akci podíleli a pomohli vytvořit po-
hodovou atmosféru. 
 V novém roce 2017 přeji všem mnoho porozumění, toleran-
ce, pohody, splněná přání, lásku a to nejvzácnější - zdraví.  

Romana Kučerová 
Vedoucí pečovatelské služby        

Pečovatelská služba spolu s obyvateli  DPS se ve středu 14. 
12. 2016 účastnila zpívání koled. Zazpívali jsme si koledy dle 
zpěvníku a k tomu přidali další.  Bylo to další krásné adventní 
setkání a zastavení. 

Romana Kučerová  
Vedoucí pečovatelské služby    

Předvánoční posezení klientů pečovatelské služby  

MĚSTSKÁ POLICIE JE TADY A ŘEŠÍ MÍSTNÍ ZÁLEŽITOSTI VEŘEJNÉHO POŘÁDKU  
 Vážení občané Kamenického Šenova a Práchně, opět Vás 
touto cestou oslovuji. Naši strážníci mají po zkoušce z odborné 
způsobilosti před komisí MV ČR v Praze. Získali osvědčení, 
které je opravňuje vykonávat funkci strážníka u Městské policie 
v Kamenickém Šenově. Strážníkům, kteří vykonali úspěšně 
zkoušku, z celého srdce a upřímně blahopřeji. Nebyla to lehká 
zkouška a stála je plno nervů, vždyť šlo o zaměstnání. Jsme 
tedy v počtu čtyř strážníků.  
 Měsíce listopad a prosinec 2016 proběhly v klidu bez závaž-
ného narušení klidu a veřejného pořádku i občanského soužití. 
Ze strany městské policie opět probíhaly běžné kontroly objektů 
např. kina, knihovny, muzea, základních škol, mateřských škol, 
kostelů, hřbitovů, SUPŠS, Dvořáčkova parku, Janurova parku, 
Domu s pečovatelskou službou, obřadní síně, internátu, infor-
mačního střediska, Panské skály, Pramene žába, koupaliště, 
apd.  
 Strážníkem byl 27. listopadu 2016 zajištěn nedělní               
ADVENT. Moc krásná akce a z pohledu strážníka bez narušení 
veřejného pořádku. Občané si ji užívali a děti měly radost. 
Strážník zabezpečil pochod průvodu od kina v několika ulicích 
města. Pochod se vydařil. Bezpečnost silničního provozu               
na místních komunikacích se podařila zabezpečit - tedy bez 
úrazu a ohrožení účastníků pochodu.  
 No, v běžném životě se samozřejmě vyskytly i přestupky                 
v dopravě zejména při parkování v protisměru v mnoha ulicích                 
a jejich okolí – např. Lidická, Tyršova, Sokolovská, Topolová, 
Palackého, náměstí T. G. Masaryka, Havlíčkova, u základní 
školy, ale i v dolní části Kamenického Šenova. Na náměstí               
T. G. Masaryka někteří z Vás přijedou autem k prodejně potra-
vin naproti lékárně a zaparkují v zákazu zastavení, tzn. před 

dopravní značkou, která je zde umístěna. Neporušujte zákaz 
zastavení, vždyť můžete obdržet pokutu až do 2000,-Kč. To 
samé se týká stání motorových vozidel v křižovatce. Jistě dobře 
víte, že můžete stát 5 metrů od křižovatky a ne, jak se občas 
stává, nechat odstavené vozidlo těsně před křižovatkou nebo ti 
otrlejší přímo v křižovatce.  
 Zatím bylo v roce 2016 vše řešeno výzvou pro nepřítomné-
ho řidiče motorového vozidla a následně domluvou řidiči, který 
se dostavil k řešení přestupku. Vy řidiči, kteří výzvu zahodíte, 
vystavujete se nebezpečí, že kopie výzvy a pořízené foto vaše-
ho vozidla skončí na odboru dopravy v Novém Boru. Odbor 
dopravy zahájí správní řízení a věřte tomu nebo ne, obdržíte 
větší trest v podobě pokuty, než která Vám hrozila od nás, 
strážníků městské policie. No a také zaplatíte poplatek za zahá-
jení správního řízení, tak že je to další vydání z vaší kapsy.  
 Ještě něco pro chodce. Je zima a někdy padá omrzlice. Na 
chodnících to klouže. Tak že si dávejte pozor a choďte opatrně. 
Také připomínám, co málokdo z Vás chodců zná. Jste přesvěd-
čeni, že máte absolutní přednost na přechodu pro chodce.               
V zákoně je však psáno, že chodec nesmí vstoupit na přechod 
pro chodce před přijíždějícím autem. To je plná pravda. Postup 
je následující: zastavit, rozhlédnout se a na přechod vstoupit až 
auto zastaví. Důvod: pozor na smyk auta zejména v zimě, brz-
dí, vjede na přechod z důvodu velké rychlosti nebo náledí                
a důsledky si můžete domyslet sami.  
 V Kamenickém Šenově jsou ulice a uličky velice úzké a ne-
měří ani šest metrů. S tím se nedá nic dělat a musíme parková-
ní vozidel v některých ulicích tolerovat. Jenže v zimě, zejména        
v takové jaká je v letošním roce, nelze parkovat tak jako v létě. 

(Pokračování na stránce 6) 
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SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÝ PLES 
termín konání: 3. 2. 2017 od 20:00 
místo konání: sál OÚ Prysk 
informace: vstupné 110 Kč – předprodej v kanceláři OÚ; v ceně 
lístku káva zdarma 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ 
termín konání: 4. 2. 2017 od 14:30 
místo konání: Kulturní dům Kamenický Šenov 
informace: vstupné děti do 10 let 20 Kč ostatní 40 Kč; 
p. Roztočil - 488 113 255 
Čekají na vás Krejčík Honza, soutěže, tanec, malování na obli-
čej 
sladká odměna pro nejlepší masky a dětská tombola 
 
SPOLEČENSKÝ PLES MĚSTA  
KAMENICKÝ ŠENOV 
termín konání: 18. 2. 2017 od 20:00 
místo konání: Kulturní dům Kamenický Šenov 
informace: Klára Machová – 487 712 024; www.kulturaks.cz 

hraje Big´O´Band, vystoupí zpěvačka Dasha 
předtančení, módní přehlídka agentury Reas Agency 
bohatá tombola, vstupné: 250 Kč 
předprodej: Löwyová Kateřina - 487 712 024 
(kanc. 304 MěÚ) 

 
KARNEVAL DOMU KULTURY 
termín konání: 18. 2. 2017 od 20:00 
místo konání: Dům kultury Česká Kamenice 
informace: vstupné 200Kč, předprodej v  Infocentru České          
Kamenice 

hraje orchestr Big Band Bonit 
soutěž o nejlepší masku 
slosovatelné vstupenky o ceny 

SPORTOVNÍ PLES TJ JISKRA  
NOVÝ OLDŘICHOV 
termín konání: 18. 2. 2017 od 20:00 
informace: hraje skupina U-Style 
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ 
termín konání: 25. 2. 2017 od 15:00 
místo konání: sál OÚ Prysk 
informace: vstupné – dospělí 30Kč, děti zdarma 
soutěže, představení, dětská tombola a další atrakce 
 
PLES UNIE RODIČŮ A PŘÁTEL 
ŠKOLY 
termín konání: 18. 3. 2017 
hraje: GARANCE 
 
REPREZENTAČNÍ PLES PRECIOSA 
LUSTRY 
termín konání: 25. 3. 2017 

 Při úklidu sněhu neprojede pluh s radlicí anebo malé úklido-
vé vozidlo nevyčistí chodník a občané musí chodit po silnici.  
 Opět Vás upozorňuji, nenechte volně pobíhat Vašeho psa. 
Ten převážně ohrožuje silniční provoz nebo občany obecně.              
A když občany neohrožuje, tak otravuje je nebo jejich psy, kteří 
jsou na vodítku. Také se Vám může stát, že Vašeho pejska 
odvezeme do útulku pro zatoulané psy a to Vás stojí opět pení-
ze za pokutu a za zaplacení umístění v útulku. Je zajímavé, že 
se případy útěku psů množí v této době. Psy útěkáře dáváme 
na facebook.  
 V prodejně U Draka alespoň dle našich zjištění přestali pro-
dávat kusové cigarety, zejména pak dětem. Děti - kuřáci - neby-
ly chyceny na známých místech. Asi si našly lepší úkryty, jelikož 
předpokládám, že nepřestaly kouřit. Tato místa brzy odhalíme, 

nebo nám budou občany sdělené.  
 Proběhla přednáška v prvním ročníku SUPŠS za hojné 
účasti žáků prvního ročníku. Jaký měla ohlas, nevím, jelikož 
nemám zpětnou vazbu. Snad byli studenti do života poučeni             
a zvýšili si své právní vědomí. Přednášky na základních školách 
započnou v měsíci lednu a v měsíci únoru.  
 Pokud máte nějaký problém, tak jej přijďte řešit. Nemusí vše 
skončit u komise pro veřejný pořádek. Třeba se nám podaří               
s druhou stranou domluvit se k Vaší spokojenosti.  
 

Srdečně Vás zdraví strážník Josef Vlasák. 
Telefonní čísla na Městskou policii v Kamenickém Šenově - 

pevná linka je 487 712 077. Mobilní linka je 602 603 077.  
P. S. Vše nejlepší do nového roku a hlavně zdraví a pohodu.  

 

(Pokračování ze stránky 5) 

 
Univerzita třetího věku – U3V  
Letní semestr 2016/2017  
Téma: České dějiny a jejich souvislosti  
Termíny přednášek  
(vždy ve čtvrtek od 9:30 ve velkém sálu KLVC):  
 

9. 2. 2017  
23. 2. 2017  
9. 3. 2017  
23. 3. 2017  
6. 4. 2017  
20. 4. 2017  

Možnost přihlášení nových studentů ke studiu na první 
a druhé přednášce.  

Bc. Kateřina Löwyová  

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA  

Plesová sezóna 2017 

http://www.kulturaks.cz
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Nové jízdní řády autobusů platné do 9. 12. 2017 
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S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

Své významné životní jubileum oslavili: 
 

V listopadu: 
Jaroslav Matoušek 

Josef Beneš 

Miloš Stáňa 
Jiří Šafra 

Edita Bodláková 
 

V lednu: 
Marie Hořejší 

Alfréd Knobloch 

P o d ě k o v á n í 
Děkuji za milou gratulaci a pěkný dárek. 

Josef Beneš 
Děkuji za milou gratulaci a pěkný dárek. 

Edita Bodláková 

Organizace a zajištění pohotovostních služeb v oboru zubní lékařství  
na území Libereckého kraje od 1. ledna 2017 

Od 1. 1. 2017 zajišťují na základě smlouvy s Libereckým krajem pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 
na území Libereckého kraje POUZE dva poskytovatelé zdravotních služeb: Krajská nemocnice Liberec            

a Liberecká dentální s.r.o. 

Území Ordinační hodiny  Místo poskytování zubní pohotovostní 
služby  

Organizace zajištění  

Pro celý Liberecký kraj 

 

 

soboty, neděle, svátky 

Od 18.00 - 22.00 hodin 

 

 

Soukenné nám. 121/1, Liberec 
budova DUNAJ - 4. patro 
tel. 777 738 625 

 

 

Liberecká dentální s.r.o. 
IČ 27285677 
sídlo: Primátorská 1089/1, Liberec 
www.libdent.cz  

Pro celý Liberecký kraj soboty, neděle, svátky  
Od 8.00 – 15.00 hodin  
přestávka:  
od 12.00 - 12.30 hodin 

Krajská nemocnice Liberec, a.s.  
Husova 357(pavilon Oddělení následné 
péče - budova D) Liberec  
Tel. 485 312 187 

Služby zajišťuje KNL na základě pracovně právních vztahů se 
zubními lékaři  

V okrese Česká Lípa a Semily od 1. 1. 2017 zubní lékaři ve svých ordinacích zubní pohotovost neslouží. 

Ideální svět  
 Nežijeme v ideálním světě. Každý nějak tušíme, jak by ide-
ální svět měl vypadat, možná většina z nás by si v něm přála 
žít, ale nežijeme v něm. Tento rozpor mezi touhou a tvrdou rea-
litou vede některé lidi k odmítnutí myšlenky, že existuje Bůh. 
Vždyť kdyby nějaký Bůh – dobrý, spravedlivý a všemohoucí – 
existoval, svět by musel vypadat jinak (nebyla by nespravedl-
nost, nebyly by nemoci a trápení, války, vraždy, násilí; lidé by si 
neubližovali a nebyli by sobečtí…) Tuto námitku je možno slyšet 
nebo číst v tisících variantách, ve všech možných jazycích              
a snad ve všech dobách.  
 Zároveň zmíněný rozpor mezi touhou a realitou vede k to-
mu, že někteří lidé se začnou snažit z tohoto nedokonalého                
a nespravedlivého světa udělat ten svět ideální – a jaksi zapo-
menou, že nelze vybudovat ideální svět s lidmi, kteří ideální 
nejsou. Z této snahy často vznikly ještě větší tragédie, vzpo-
meňme třeba selské bouře, Velkou francouzskou nebo bolše-
vickou revoluci. Z velkých ideálů zbyla spousta lidského neštěs-
tí. Tak to ostatně dopadne vždy, když si člověk začne pyšně 
„hrát na Boha“ a chce napravovat jeho domnělé chyby, nebo 

napravovat druhého člověka podle svých představ a ideálů. 
Hezky je to zobrazeno v pohádce Anděl Páně, kdy anděl Petro-
nel začne poučovat Pánaboha a pak zkazí, na co přijde – asi 
nemusím pokračovat, většina z nás tuto pohádku viděla. Bohu-
žel do této kategorie můžeme zařadit i historickou zkušenost se 
světskou mocí od Boha odpadlé církve – což po právu kritizoval 
například náš Jan Hus, ale i další reformátoři z řad církve.  
 Jak se tedy popasovat s rozporem, že člověk touží po ideál-
ním světě, ačkoliv tento svět takový nikdy nebyl, není a nebu-
de? A jak do toho zapadá existence dobrého, spravedlivého             
a všemohoucího Boha? A má člověk v tomto světě rezignovat 
na činění dobrého?  
 Předně je třeba říci, že člověk touží po ideálním světě (tedy 
bez zlého - bez nemocí, trápení a smrti…) právě proto, že pro 
takový svět byl stvořen! Proto se člověk stále nemůže vypořá-
dat s faktem smrti, protože Bůh ho zkrátka pro smrt nestvořil! 
Co způsobilo, že se svět pokazil a není takový, jaký měl původ-
ně být, není tématem tohoto článku. Mluvili jsme však o tom 
podrobně během adventního rozjímání ve sklářském muzeu. 
Nyní pouze zmíním, že se jedná o důsledek svobodné volby 
člověka, ne o nějaký zlomyslný žert „osudu“ nebo Pánaboha.  
Bůh však nenechal člověka zlu tohoto světa zcela napospas, 

(Pokračování na stránce 15) 

N a p s a l i   n á m 

http://www.libdent.cz
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samozřejmě se zde nesetkáváme jen se zlým, ale i s dobrým             
a krásným, které vždy tak či onak pochází nakonec od Boha.              
 A nejen to: kromě zaslíbení plného a radostného života na 
věčnosti skrze Ježíše Krista v Božím království nám Bůh nabízí 
„závdavek“ tohoto Království již zde na zemi. Kde má být to 
Království Boží zde na zemi? Na tuto otázku Ježíš odpověděl 
jasně: “je mezi vámi“, tedy mezi Jeho učedníky, uprostřed Jeho 
lidu. Bůh vždy zvláštně jednal a jedná skrze svůj lid - ať už jeho 
lidem myslíme Izrael (židovský národ) nebo Církev. Církví zde 
však není myšlena pouze nějaká z viditelných organizací, ale ta 
neviditelná Církev skutečných, neboli pravých křesťanů, jak je 
nazývá Komenský. A jak je asi všem zřejmé, hranice této sku-
tečné Církve neběží nutně po hranicích církví formálních.  
 Vidíme tedy, že sám Bůh nerezignoval na činění dobrého           
v tomto světě. Ani my nemáme rezignovat, přestože tento svět 
spěje ke konci a jeho zlou podstatu nezměníme. Než však při-
jde ten konec (a spolu s ním soud i obnova), můžeme se dát 
Pánubohu k dispozici, aby si nás použil v Jeho království již 
nyní a hlavně podle Jeho pravidel. Nejdříve se však musíme do 
toho Království narodit – jak říká Ježíš Nikodémovi v Janově 
evangeliu. Nazýváme to znovuzrození. Když se Nikodém pídí 
po tom, jak se člověk může narodit znovu, vždyť nemůže podru-
hé vstoupit do lůna své matky, Ježíš mu říká: „Neboť tak Bůh 

miluje svět, že dal svého jediného Syna, aby žádný, kdo v něho 
věří, nezahynul, ale měl život věčný“. Tedy vírou v Ježíše Krista 
se člověk narodí do Božího království. „Kdo uvěří a bude po-
křtěn, bude zachráněn“, jak říká Ježíš jinde v evangeliu podle 
Marka.  
 Bůh je Bohem naděje, a proto má smysl se na Něj obracet – 
jak s díky za to dobré, tak s prosbou o pomoc v tom zlém. Kdo 
prožívá cokoliv těžkého v životě, může se na Něj v modlitbě s 
důvěrou obrátit. Zároveň může požádat i o přímluvné modlitby 
Jeho lid – tedy Církev. Jednou z možností, jak to u nás udělat, 
je vhodit svou prosbu o modlitby – třeba i anonymně – do modli-
tební schránky Křesťanského společenství, která by již měla být 
k nalezení v chodbě městské knihovny. Kdo této možnosti vyu-
žije, může počítat nejen se zachováním diskrétnosti, ale přede-
vším s tím, že na své trápení již není sám a někdo se za něj 
konkrétně modlí.  
 Tento článek zakončím heslem roku Jednoty bratrské. Hesla 
jsou pravidelně od roku 1728 losována v německém Herrnhutu 
a jedná se vždy o některý verš z Bible. Pro rok 2017 bylo vylo-
sováno zaslíbení Izraeli z proroka Ezechiele: „Naplním vám 
nitro upřímností a vaše smýšlení naprosto proměním.“  
 

Stanislav Lorenc,  
kazatel Křesťanského společenství K. Šenov  

(Pokračování ze stránky 14) 

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE  
Pro školní rok 2017/2018 přijímáme ke studiu žáky z ročníků druhého stupně ZŠ,  

tzn. z pátých, sedmých, osmých i devátých tříd. 
Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium.  

 
Všechny uchazeče zveme v úterý 19. 1. 2017, od 15.00 – 17.00 h  

do budovy Základní školy TGM a gymnázia v ul. Palackého 535 na den otevřených dveří. 
 

 Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy a umožníme prohlídku školy i kdykoliv jindy dle Vašich 
časových možností. Dohodněte si předem termín na tel. č. 412 584 468, 605 291 982 nebo na-
pište Váš požadavek na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz, rádi Vás školou provedeme. 
 
Kontaktní údaje:  
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice 
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice 
tel: 412 584 468, 602 144 794 
e-mail: skola@zs-gymnazium.cz  
web: www.zs-gymnazium.cz 

Otík bude slavit 4. výročí svého působení v českolipské nemocnici  
 Harmonikář Ota Vejskal z Kamenického Šenova dojíždí 
každý čtvrtek již čtyři roky hrát a zpívat klientům 9. patra Česko-
lipské nemocnice, kde se léčí dlouhodobě nemocní pacienti. 
Dochází tam společně s PaedDr. Petrem Bergmanem a spolu 
tvoří nerozlučnou dvojici, kde Dr. Bergman doprovází hudební 
přednes příběhy z cest po celém světě a poezií. Pro klienty 
LDN je to příjemná změna, rádi si zazpívají a poslech-
nou  mluvené slovo. Oba zde působí jako dobrovolníci humani-
tární organizace ADRA, o.p.s.  

(Pokračování na stránce 16) 

Muzikoterapie na  oddělení LDN nemocnice Č. Lípa 
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 Právě díky dobrovolníkům jako je Otík je náš svět o něco 
lepší, pomáhá svojí harmonikou vnášet radost do míst, kde je to 
hodně zapotřebí. 
  
 Česká Lípa ADRA působí v 9 sociálních a zdravotnických 
přijímacích zařízeních na celém Českolipsku a v roce 2016 zde 
zapojila 45 dobrovolníků. 

   
Ing. Petr Máška -Vedoucí pobočky ADRA, 

 o.p.s. Česká Lípa 

(Pokračování ze stránky 15) 

Drážďany 
2016 

 Každý rok pořádá 
naše škola zájezd do Německa. Konkrét-
ně cestujeme do Drážďan na vánoční 
trhy. Výlet se konal   15. prosince. Tradič-
ně jsme měli přistavěný dvoupatrový 
autobus, ve kterém jsme si užili hodně 
legrace! Musím říci, že mně cesta utekla 
vážně rychle.  
 Když jsme dorazili do Drážďan a došli 
na trhy, měli jsme rozchod. Přibližně tři 
hodiny je ale dlouhá doba, a proto větši-
na z nás vyrazila i do okolních obchodů. 
Trhy byly ale krásné jako každý rok. Hor-
ký nápoj a nějaké to občerstvení tam 
opět nechybělo. V takové zimě se horký 
čaj hodí naprosto vždy.  
 Na místě určeném ke srazu jsme se 
sešli všichni, nikdo nezabloudil a učitelé 
z nás měli radost! Někteří z nás byli váž-
ně promrzlí, vydali jsme se tedy na cestu 
k autobusu. Cesta zpět byla opět fajn. 
Domů jsme se vrátili všichni v pořádku                      
a s radostí z nakoupených věcí!  

Šárka Formánková, 9. A. 

Soutěž ve Finanční 
gramotnosti 

 Samozřejmě bychom to nebyli my, 
kdybychom se neúčastnili hned několika 
soutěží v jednom období. Měla jsem tu 
možnost zajet se podívat na další z nich. 
Byla to soutěž ve finanční gramotnosti, 
která se odehrála na Soukromé podnika-

telské škole v České Lípě.  
 Psal se šestý prosinec, když se na 
zastávce v České Lípě sešly oba dva 
týmy sestavené naší školou. Jeden slo-
žený z žáků osmé třídy, reprezentovali 
nás Tereza Poláková, Zdena Tobrmano-
vá a Lukáš Jindrák. Druhý tým jsme za-
stupovali my, žáci deváté třídy, Anička 
Jašková, Eliška Jašková a Šárka For-
mánková. Jela s námi angličtinářka Moni-
ka Vince, která pomáhala týmu osmé 
třídy s přípravou na první část soutěže.  

 Soutěž byla rozdělena na tři části. 
První část jsme si měli připravit předem, 
byla to pětiminutová prezentace 
v angličtině o oblíbeném filmu nebo písni. 
Oba týmy si zvolili film Harryho Pottera a 
Piráty z Karibiku. O této části se dá říci, 
že dopadla vcelku dobře pro oba týmy 
zastupující naši školu. 

 Ve druhé části byl schován test 
z finanční gramotnosti, který obsahoval 
deset otázek. Nejprve jsme se museli 

naučit se zařízením pro hlasování. 
Opravdu nedokáži popsat, jak to fungo-
valo, mohu jen zmínit, že to vypadalo 
jako kombinace mobilu a kalkulačky. Test 
také nedopadl špatně, oba týmy získaly 
více jak polovinu bodů, takže výsledek 
lze považovat za obstojný. 
 A poslední částí byla tvorba komikso-
vé reklamy. Téma nám vylosovala jedna 
z učitelek a měli jsme dvacet minut na 
vytvoření reklamy na téma „Pekařství“. 
Dalo se to stihnout, ale opravdu bylo 
nutné pracovat. Tato část dopadla asi ze 
všech tří nejhůře, ale i tak se oba týmy 
umístily na krásném pátém místě. 
Soutěž nám jistě mnoho přinesla, tým 
osmé třídy bude již vědět, jak se na sou-
těž připravit pro příští rok.  

Eliška Jašková, 9. A. 
 

Návštěva města Herrnhut 
 Prosinec byl ve znamení celé řady 
akcí, které souvisely s vánočními svátky. 
Naše němčinářka, paní učitelka Ivana 
Petrusová, pro nás domluvila návštěvu 
ve firmě vyrábějící velmi zajímavé vánoč-
ní hvězdy. Vyrazili jsme tedy k našim 
německým sousedům do města 
Herrnhut. 
 Městečko se nachází v saské části 
Horní Lužice a bylo založeno pronásledo-
vanými členy Jednoty bratrské tady od 
nás z Čech, tedy přesně řečeno 
z Moravy. V češtině se můžeme setkat 
s názvem města Ochranov. 
 Měli jsme možnost projít si výrobnu a 
navštívit prodejnu. Samozřejmě jsme 
s prázdnou neodjeli. Herrnhutská 
(Ochranovská) hvězda je oblíbená po 
celém Německu, ale i tady u nás. Málo-
kdo ovšem ví, že původně vznikla jako 
pomůcka pro školní výuku. V městečku 
se také nachází Etnologické muzeum, 
které jsme také měli možnost vidět. 
Opravdu to stálo za to. Vřele všem dopo-
ručujeme. 

Žákovský parlament 
 

Š K O L S T V Í 
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Soutěž pěti škol aneb  
Jak porazit DR-A-KOU-Še 

(drogy – alkohol – kouření – 
šikana) 

 Dne 15.12 2016 se v Městském kině 
v Novém Boru odehrávala Soutěž pěti 
škol aneb Jak porazit Drakouše. Soutěží-
cí měli pět úkolů: kvíz, video, otázky Ano/
Ne, řešení konfliktu a nakonec volnou 
disciplínu. Když soutěž začala, představi-
ly se dvě moderátorky a společně před-
stavily také i porotu a soutěžící. Poté si 
soutěžící týmy zvolily mluvčího a soutěž 
byla odstartována. V kvízu si týmy mohly 
vybrat ze čtyř témat - drogy, alkohol, kou-
ření a šikana a kyberšikana. Každá otáz-
ka byla bodována podle obtížnosti od 5 
až 25 bodů. Následovala osmi minutová 
video-ukázka, z které si musely týmy 
zapamatovat co nejvíce a poté vypsat co 
nejvíce způsobů, jak byla dívka ve videu 
šikanována. Dále šly soutěžící týmy do 
zákulisí, kde se mohly nasvačit a připravit 
se na řešení konfliktu. Mezitím probíhala 
divácká soutěž. Následovalo řešení kon-
fliktu aneb krátká scénka, ve které soutě-
žící týmy musely co nejlépe vyřešit da-
nou situaci. Na závěr soutěžící dostali                  
5 barelů a museli s jejich pomocí přepla-
vat Drakoušovu řeku. Museli přesunout 
poslední barel dopředu a postupovat 
dále. Pokud jeden ze soutěžících spadl, 
byl týmu odebrán jeden barel. Nakonec 
byly vyhlášeny výsledky, porota rozdala 
ceny vítězům, ale i poraženým a každá 
škola dostala diplom. Celkem se nám 
dařilo,o tématu toho víme hodně, ale 
vůbec se nám nepovedla poslední disci-
plína. Bohužel i kvůli tomu jsme obsadili 
stejně jako loni naši starší spolužáci až 
čtvrté místo. 

Lukáš Neumajer, VI. B 

Matematicko-fyzikální 
soutěž „Náboj“ 

 Přišel den, kdy se skupina ve složení 
Anička Jašková, Eliška Jašková, Jakub 
Štěpánek a Michal Kučera vydala na 
Gymnázium v České Lípě, kde se konala 
matematicko-fyzikální soutěž Náboj. 
Z učitelského sboru nás jela podpořit 
učitelka přírodopisu, paní Karschová, se 
kterou jsme úspěšně a včas dorazili na 
místo. U vchodu nás již nechala napo-

spas našemu osudu, když jsme byli sami 
odvedeni do jedné z učeben, kde se sou-
těž měla konat. V čtyřčlenném týmu jsme 
se usadili ke stolu s názvem naší školy a 
čekali, než na projektoru před námi uběh-
ne poslední minuta do začátku soutěže. 
Soutěž měla jednoduchá pravidla. Na 
začátek jsme dostali obálku s pěti star-
tovními otázkami a po každé splněné 
jsme si vyzvedli další. Soutěž probíhala 
dvě hodiny.  

 Po uběhnutí času a mezi počítáním 
výsledků jsme od samotné ředitelky gym-
názia měli prezentaci o této škole a proč 
na ní jít. Probíhala v učebně chemie, 
takže jsme se částečně seznámili                        
i s prostory školy. Prezentace trvala hodi-
nu, uteklo mi to velmi rychle. Nevím, jak 
ze školy byli nadšeni mí spolusoutěžící, 
ale dle mého názoru byla prezentace 
více než jen zajímavá.  

 Po skončení prezentace jsme se pře-
stěhovali zpět do učebny, ve které probí-
hala soutěž, kde nám pořadatelé řekli 
něco o sponzorech a výsledcích v celém 
světě. No a nakonec přišlo to, čeho jsme 
se všichni obávali. Vyhlášení. O výsledku 
není potřeba mluvit, ale nebojte, poslední 
jsme nebyli! 

Eliška Jašková, 9. A. 

Poděkování 
 Děkujeme novým městským strážní-
kům v Kamenickém Šenově, že se na 
nás přišli do školy podívat, představili se 
nám a také měli v osmých třídách               
a v devátém ročníku přednášku o pre-

venci kriminality v našem městě. Dáme si 
na přestupky i případné trestné činy urči-
tě pozor. Ať se vám u nás daří. 

Žákovský parlament 
 

Návštěva Průmyslové 
školy v České Lípě 

 Dne 15. 11. jsme se my, žáci deváté 
třídy, vydali do České Lípy na místní prů-
myslovou školu. Tam nás umístili do jed-
né z tříd a seznámili s programem dne. 

Ten probíhal tak, že si nás učitelé rozdě-
lili na tři skupinky, které se měly protočit 
mezi čtyřmi “stanovišti“. Každá část naší 
prohlídky trvala zhruba hodinu. Byla v ní 
obsažena jak celková prohlídka školy, od 
učeben jazyků, až po učebny informační 
technologie a tělocvičen. Dále jsme měli 
také možnost podívat se do učebny fyzi-
ky, kde jsme si prošli zajímavým progra-
mem zaměřeným na čočky a lom světla. 
 Mnozí z nás se něčemu přiučili, ale 
hlavní bylo, že jsme si mohli vyzkoušet 
práci s pomůckami patřícími škole. Také 
jsme zde měli možnost vyrobit si upomín-
kovou plastovou destičku s logem školy. 
Nejprve nám jeden z učitelů ukázal, jak 
na strojích nastavit, aby nám loga na 
destičky vytiskly, a následně nás dovedl 
do dílny, kde jsme destičce začistili okra-
je a vyvrtali do ní dírku. Na čtvrtém sta-
novišti se skrývala učebna, kde jsme se 
pokoušeli propojit podle návodu elektric-
ký obvod tak, aby správně fungoval a vše 
sedělo.  
 Myslím si, že den to byl opravdu po-
vedený. Sice byl více zaměřen na fyziku, 
což některým nevyhovovalo, ale také to 
přežili. Bylo to něco jiného, než když trá-
víme dny normálně ve škole. Byl to den 
na jiné škole s jinými pravidly a v prosto-
rách, které neznáme. Kdo ví, je možné, 
že někoho tato škola přesvědčila, aby si 
sem na jaře poslal přihlášku.  

Eliška Jašková, 9. A 

Staré fotografie z našeho města 
Zima v našem městě - jak šel čas… 

 
S laskavým zapůjčením z archívu pana Libora Pečeného 

 
Drahomíra Liptáková 
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Kultura a společnost 

 Po roce 1989 vznikly stovky organizací osob se zdravotním 
postižením, které hájily zájmy jednotlivých druhů zdravotně po-
stižených. Mezi nově založenými organizacemi bylo v roce 
1990 Sdružení postižených civilizačními chorobami v ČR. Za 26 
let činnosti tato organizace čítá 55000 členů sdružených ve 330 
organizacích v 29 městech. V naší oblasti působí tři organizace: 
v Kamenickém Šenově, v České Lípě a největší počet členů 
mají v Novém Boru.  
 Organizace pro postižené občany zastřešuje Národní rada 
zdravotně postižených /NRZP/, která vznikla v roce 2000. Patří 
do ní 112 organizací a od roku 2002 ji vede Mgr. Václav Krása. 
Sám na vozíku, velmi dobře ví, co postižení potřebují. NRZP si 
za dobu své činnosti vybudovala značné renomé a podílí se na 
tvorbě či připomínkování legislativy, týkající se zdravotní a soci-
ální oblasti pro postižené. Od samého počátku si NRZP kladla 
za cíl prosazovat takové změny, které by umožnily občanům se 
zdravotním postižením samostatný způsob života, aby se stali 
tvůrci svého osudu. V roce 2016 se např. podařilo vyjednat 10% 
navýšení příplatku na péči a od 1. 1. 2017 vyrovnání minimální 
mzdy pro zdravotně postižené na 11 000,-Kč. Dříve byla tato 
mzda vždy nižší oproti zdravým.  
 Dle nového Občanského zákoníku bylo třeba během roku 
2016 zažádat o zapsání do Spolkového rejstříku. Výbor naší 
organizace ve složení: Irena Rozšafná - předsedkyně, Eduard 
Petr - místopředseda, Jarmila Pajerová – hospodářka a členové 
výboru Helena Altmanová, Libor Kroutil, učinil všechny úřední 
kroky, aby byl náš spolek řádně zapsán, včetně kontrolní komi-
se ve složení: Alena Jakubů, Květoslava Minářová a Jaroslava 
Plašilová.  
 V měsíci říjnu jsme dostali potvrzení, že naše ZO SPCCH je 
řádně zapsána ve Spolkovém rejstříku.  
 Průměrný věk našich členů je kolem 70 let. Počet členů               
v roce 2016 byl 50.  

 Během roku se výbor ZO sešel 5x a členská schůze se ko-
nala 2x. Výroční členská schůze se konala 8. dubna a kromě 
vystoupení malých mažoretek ze Základní školy Pátova v Čes-
ké Lípě jsme pozvali hosty ze ZO SPCCH v Novém Boru, které 
má od tohoto roku také nové vedení a se kterými jsme navázali 
spolupráci. Jejich velká organizace pořádá mnoho akcí, na kte-
ré nás občas pozve / výlety, divadlo/. Velmi zdařilou akcí, která 
se konala v Novém Boru v září, byla vycházka s hůlkami s ná-
zvem „ Rozchodíme civilky „. Tuto akci pořádá již třetím rokem 
ústředí SPCCH z Prahy. Cílem letošního roku je nachodit           
100 000 km.  
 Na podzimní členské schůzi 30. 9. 2016 jsme pozvali na 
besedu kapitána říční lodi pana Zdeňka Tomáška. Na jeho zají-
mavém a poutavém vyprávění, doplněným fotografiemi a videi, 
bylo vidět, jak tuto práci miloval. Díky grantu MěÚ, který neza-
pomíná každoročně na staré a nemocné lidi, obdrželo 42 členů 
naší organizace poukazy na rehabilitaci. Tyto poukazy si mohou 
lidé vybrat v naší lékárně, masáže poskytuje paní Hana Samko-
vá, pedikúru Petra Šillerová, rehabilitaci různého druhu poskytu-
je paní Mužíková v Preciose a v České Kamenici paní Kopecká. 
 S těmito zařízeními máme jen ty nejlepší zkušenosti, a na-
šim členům se díky grantu zlepší zdravotní stav. Naší žádosti o 
finanční příspěvek na činnost organizace vyhověla Nadace Pre-
ciosa a tak jsme mohli rehabilitační poukazy navýšit o 100,- Kč 
pro každého člena. Jeden tisíc korun nám jako příspěvek na 
vystoupení dětí poskytla také firma THOME LIGHTING, s. r. o. 
Všem velmi děkujeme.  
 Pokud máte zájem rozšířit naše řady, přijdťe mezi nás              
24. března 2017 na členskou schůzi, která se bude konat                
ve 14.00 hodin v jednacím sále nad městskou knihovnou. Rádi 
Vás mezi námi přivítáme.  

Irena Rozšafná  

ZO SPCCH Kamenický Šenov – zpráva za rok 2016  

Poděkování 
 Letošní Vánoční sbírka pro kočičí útulek Bona Kozly byla 
opět veleúspěšná! Dovolím si velice poděkovat všem dárcům. 
Je to jmenovitě - rodina Bröckelova, Knöchelova, Brzkova, Efle-
rova, Melzerova, Štrojsova, Dutých, Urbanova, Dvořákova            
z Rybniště, Svobodova z Růžové, pan Friedrich, A. Malý, paní 
R. Brchaňová, R. Matysová, D. Třešňáková, M. Schulzová,              
V. Pavlasová, Terezka Tůmová a Marta Pospíšilová - vedoucí 
Zoopotřeb Kamenický Šenov na náměstí - která věnovala krás-
né kočičí pelíšky a dobroty. Dále pracovnicím a pracovníkům 

našeho městského úřadu, opět jmenovitě - paní K. Černá,               
L. Kofroňová, Ing. J. Friedrichová, E. Krejčová, J. Trejtnarová, 
Ing. Antoniacíová, J. Jarošová, Bc. K. Löwyová, Ing. Š. Svitáko-
vá, K. Mrázková, I. Koutecká, T. Smutná, pan Bc. F. Kučera, 
Bc. B. Chlup, M. Bártl DiS, M.Tofl. Všem moc děkuje útulek 
BONA s majitelkou, paní M. Šubrovou, a hlavně děkují všichni 
psí i kočičí obyvatelé útulku, pro které jste ve svátečním čase 
minulého roku otevřeli svá srdce! 

Zprávy  z  knihovny 

Výstava obrazů v knihovně 
ANIMA - Petra Esser Kotešovicová 

 
 Amatérská malířka, r. 2013 zakladatelka pilotního 
projektu  "Umělci prysku" trvale žijící v Prysku.  
   Z výstav např. Výtvarníci Českokamenicka, výstava 
15 SLOUPŮ Ateliér F66 Liberec, Kavárna Do Větru 
Praha atd.   
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Informace o činnosti: 
 V letošním roce dostala budova knihovny nový krásný 
„kabát“ v podobě nové omítky a velkého nápisu nad vstupem - 
Městská knihovna. Získala také dvě nové místnosti pro sklářský 
fond. Jedna je v přízemí, kde byl upraven šikovným posunutím 
příčky i vyhovující vchod a druhou v prvním patře, kde budou 
uskladněny sklářské časopisy. 

 V knihovně se každý týden v pondělí od 16.00 hodin schází 
šachový kroužek pod vedením pana Josefa Řeháčka a pana 
Herberta Brabce. Členové kroužku mají již za sebou mnohé 
úspěchy a výhry v okolním šachovém klání! Knihovna také  

pořádá šachový turnaj s účastí okolních šachových sdružení. 
Turnaj se koná pravidelně v březnu a je již stabilně zařazen do 
kalendáře turnajů mládeže. Nyní se v knihovně také od září 
začal scházet Klub šenovských maminek, které tu se svými 
dětmi tráví čtvrteční odpoledne. 
Knihovna uspořádala červnové Pasování prvňáčků na „Rytíře 
krásného slova“ pod záštitou představitelů našeho města. 
Uskutečnila se Noc s Andersenem, v pořadí již dvanáctá.  
Na Dětský den měla knihovna svůj stánek v rámci akcí města 
na parkovišti na Práchni s různými soutěžemi. 
Jako každý rok – účast na projektu Česká knihovna. 
 Tradicí jsou „hromadné průkazky“. Průkazku mají třídy naší 
základní školy, kde si děti při svých pravidelných měsíčních 
tematických návštěvách knihovny zde vždy vymění přečtenou 
knížku za další do svého čtenářského deníku. Tuto službu hro-
madné průkazky také využívá i místní výchovný ústav pro děti   
a mládež.  
 Uskutečnily se soutěže pro děti – Velké jarní prázdninové 
klání – Člověče, nezlob se (konání - únor). Velké prázdninové 
pexesové klání (červenec). Účastníci těchto akcí, které jsou 

(Pokračování na stránce 21) 

Azyl Matýsek 
 Něco málo jsme také předali našemu šenovskému dočasné-
mu psímu azylu Matýsek pro bezprizorní psy, který jsme navští-
vily poslední týden v roce, kdy zval své příznivce na návštěvu 
k posezení a ochutnání domácího vaječného likéru, který byl 
mimochodem vynikající! Hned u vchodu nás radostně uvítala 
smečka menších psíků. Složily jsme pytle s krmením, konzervy 

a další Vaše dary a honem se pustily do mazlení každého psího 
obyvatele. Majitelka Matýsku, Martina Marešová - Domácí de-
pozitum pro opuštěné, týrané a bezprizorní pejsky – má ve své 
péči pejsky menších ras a jejím mottem je: „Zabýváme se po-
skytováním dočasného domova opuštěným, týraným a bezpri-
zorním pejskům. V domácím láskyplném prostředí je socializu-
jeme a připravujeme na cestu do nového domova“. Což může-
me jen potvrdit. Martina Marešová se se svou rodinou do Ka-
menického Šenova přistěhovala začátkem února roku 2015. Se 
svým přítelem se poznali v útulku poblíž Roudnice nad Labem, 
kde oba pomáhali. Jejich snem pak bylo mít vlastní domácí azyl 
pro psy v nouzi. Začali hledat domeček cenově dostupný spo-
lečným možnostem a osud je nakonec dovedl do našeho měs-
ta. Azyl najdete na Skřivánku, číslo popisné 199. Bližší informa-
ce o psích obyvatelích pak najdete na Facebooku Azyl Matýsek 
i s fotografiemi. Pro nás byla tato návštěva velmi milým zážit-
kem v příjemném prostředí, kde jste obklopeni nejen pohodo-
vou rodinou, jejich přáteli, ale i velmi spokojenou smečkou ma-
lých psích obyvatel. Z jejich očí vyčtete radost nad tím, že se o 
ně má kdo postarat, mají plnou misku a svůj pelíšek a mohou 
zde čekat na své nové budoucí pány. Děkujeme moc za pohoš-
tění a možnost strávit tu velmi příjemný podvečer. 

Drahomíra Liptáková 
Henrieta Liptáková  

Výroční zpráva Městské knihovny Kamenický Šenov za rok 2016  
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určeny menším dětem školního věku, jsou vždy odměněni dět-
skou knihou.  
 Letos se podařil získat souhlas Sklářské společnosti               
a knihovna uspořádala promítání starých sklářských filmů 
(8mm) na starém promítacím stroji Meopta. Velmi úspěšná ak-
ce. Účast v celostátní fotografické soutěži „Kniha ti sluší“. 

 Velmi zdařilá akce, která se již stává tradicí, byla sbírka pro 
kočičí útulek Bona Kozly. Letos poprvé pod patronací knihovny 
proběhla sbírka pro Diákonii, rovněž velmi úspěšná. Součástí 
darů se staly i knihy, které čtenáři během roku knihovně darují. 
Spolupráce při akci Noc kostelů a tvorba Šenovských listů.  
 Pravidelné měsíční vyprávění pro děti s tématy – naše pří-
sloví, masopustní masky, velikonoční dílny, besedy s tématem 
výročí krále Karla IV., sedm divů světa, pohádky pro nejmenší, 
besedy pro školní čtenářský klub, Mikulášské vyprávění, vánoč-
ní zvyky, tvorba andělíčků a další. 
 Zavedenou tradicí se stala „Přihrádka doporučených knih 
našimi čtenáři“. Zde mohou sami čtenáři doporučit ostatním 
knihu, kterou právě dočetli a která je mimořádně zaujala. Také 
naše „Cestovatelská truhla“, která je stále doplňována aktuální-
mi drobnými průvodci a informacemi z našeho města a okolí, je 
hojně využívána. Velmi využívána je také zavedená služba 
UNHALT.  
 
Počet výpůjček za rok 2016 – 14.058 knih 
Z toho – dospělí čtenáři – 12.533 knih 
Dětští čtenáři – 1.525 knih 
Počet výpůjček na jednoho návštěvníka – 5.56 
Počet výpůjček na registrovaného čtenáře – 34.71 
Knihovna má 415 registrovaných čtenářů 
Knihovnu navštívilo v roce 2016 celkem 8.059 uživatelů 
Knihovní fond činí 22.395 knih 
 
Akce a služby knihovny: 
Knihovna uspořádala celkem 90 knihovnických akcí  
Například: 
S mateřinkami – Březen – měsíc knihy 
Pravidelné měsíční návštěvy MŠ ZŠ 
Pravidelné schůzky šachového kroužku 
Schůzky Klubu maminek Kamenického Šenova  
Pasování prvňáčků na Rytíře krásného slova 
Seznamovací besedy s nabídkou služeb knihovny  
Pravidelné měsíční knihovnické besedy pro ZŠ (hromadné čte-
nářské průkazky) 
Tvořivé dílničky pro malé děti (velikonoční zdobení, vánoční 
dílna a jiné tematické dílny) 
Výstava – Karel IV. v našem knižním fondu 
Dětský den – stánek knihovny 
Advent – stánek knihovny 
Čtení pro naše seniory v DPS - 1x měsíčně 
Výstava fotografií žákyně naší školy - Nikoly Dvořákové 
Šachový kroužek  - VIII. turnaj mládeže (březen) 

Velikonoční výstava prací dětí našich Mateřských škol 
Cestopisná beseda - Čína s batohem nejen po Sečuánsku  
Velká prázdninová soutěž pro děti - Člověče, nezlob se (únor) 
Šachový miniturnaj v parku – červen 
Promítání starých sklářských filmů 
Přednáška – Mgr. Martin Aschenbrenner 
Velká prázdninová pexesová soutěž pro děti (červenec) 
Cestopisná beseda -  Napříč arabskou republikou Sýrie 
Výtvarná dílna pro dospělé – paní Dobromila Pilná 
Výstava k výročí kina – staré promítací stroje 
Výstava fotografa Ing. Tomáše Čmuchálka, nyní žijícího 
v České Lípě 
Přednáška – spisovatel Vlastimil Vondruška 
Vánoční sbírka pro kočičí útulek v Kozlech 
Dobročinná sbírka Diákonie 
Výstava fotografií Vladimíra Tichého, občana Kamenického 
Šenova 
Vánoční výstava – ukázky starých formiček 
Prodejní akce vyřazených a darovaných knih (Burza KHD 2x 
ročně, jednou Advent) 
Akce jsou i fotograficky zdokumentovány na stránkách knihovny 
a na FB knihovny. 
 
Další služby: 
Roznášková služba knih 
Informace o knihovně v Šenovských listech, na www stránkách 
knihovny a na Facebooku Městské knihovny. Příspěvky o kul-
turních akcích prezentovány v Šenovských listech                      
i v Českolipském deníku. 
 
Zapojení do celorepublikových akcí: 
Březen, měsíc čtenářů  
Noc s Andersenem – téma – Noc s králem Karlem IV. 
Říjnový Týden knihoven - při této akci jsou čtenářům nabízeny 
bezplatné roční registrace, vrácení pozdních výpůjček bez 
sankcí a jiné služby. 
 
Nové knihy 
Naučná literatura: 
• Vašíček – Labyrint záhad 
• Navara L. – A přece budu blízko 
• Nosková V. – Nechte psa doma – s batohem po… 
• Cílek V. – Co se děje se světem 
• Bauer J. – Převratné události v dějinách lidstva 

 
Beletrie: 
Niedl F. – Růže a lev 
Minier B. – Mráz, Kruh 
Preston. D. – Ledová bariéra 
Young W. – Eva 
Eriksson C. – V mlze 
Doerr A. – Jsou světla, která nevidíme 
Kulin A. – Poslední vlak do Istambulu 
Hjorth M. – Poslední zkouška 
De la Motte A. – Ultimátum 
Oksanen S. – Norma 
Moriarty L. – Tři přání 
Grisham J. – Osamělý střelec 

(Pokračování ze stránky 20) 
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Š e n o v s k ý    s p o r t 
Začátek zimní sezóny pro biatlonový klub Kamenický Šenov  

 Konečně napadlo trochu více sněhu a my jsme se mohli 
zkusit porovnat s ostatními závodníky z biatlonových klubů. 
První velké měření se uskutečnilo na sklonku roku 2016 v No-
vém Městě na Moravě. Po úspěšném světovém šampionátu se 
zde konalo první kolo ČP dorostu a dospělých. Nejlépe se dařilo 

Janu Doubkovi, který v obou konaných závodech (rychlostní            
a závod s hromadným startem) po dobrém běhu i střelbě obsa-
dil druhá místa. Super výkon taky podal Jan Zátka starší.                 
V sobotu byl ve stejné kategorii, v které závodí i Jan Doubek- 
muži B, šestý a v neděli devátý. Svůj první závod s malorážkou 

v zimě si vyzkoušel Josef Zátka. Konkurence i v dorostencích A 
je velká, a tak 16. místo a v neděli 17. místo bylo pěkným vý-
sledkem. Největší premiéru na závodech zažila Lenka Minářo-
vá, která si svůj první závod odbyla rovnou v našlapané katego-
rii juniorek. I když se jí střelba vůbec nepovedla, vybojovala 
třinácté místo.  
 První víkend v lednu 2017 se konalo v Novém Městě na 
Moravě první kolo ČP žactva. Zde opět počty závodníků v kate-
goriích lámaly rekordy. Žáků B bylo šedesát tři a i tak Jan Zátka 
ml. dokázal vyjet 18. a 13. místo, což bylo z našich žáčků nej-
lepší umístění, Filip Bažant obsadil 54. místo. V žákyních B 
Adéla Vašáková obsadila 68. místo a v neděli se zlepšila na 62. 
místo. Jirka Rozsypal se díky bezchybné střelbě dokázal zlepšit 
oproti sobotě, kdy byl 65., v neděli na 47. místo. Jan Parásek si 
vyzkoušel první závody v českém poháru a musí nasbírat ještě 
mnoho zkušeností. Napoprvé z toho bylo 67. místo a 65. místo 
z 68 startujících v kategorii žáci C. I žákyň C bylo mnoho.               
Z celkového počtu 63 startujících Jitka Gittlerová obsadila           
41. místo a 47. místo.  
 Další medaile přivezl Jan Doubek z druhého kola ČP, které 
se konalo 13.1 – 15. 1. 2017 v Jablonci nad Nisou. V sobotním 
rychlostním závodě byl druhý a v nedělním stíhacím závodě 
vybojoval třetí místo. Zlepšení zaznamenal dorostenec A Josef 
Zátka, který i díky dobré střelbě byl osmý a třináctý. Vyrovnaný 
výkon potvrdil Jan Zátka starší, který v závodech skončil na 
jedenáctém a desátém místě.  

Jan Půlkrab 

Mikulášský benchpress aneb Fitness OLYMP slavil již 10. narozeniny  
 V sobotu 3.12.2016 proběhla v Olymp 
fitness oslava již desátých narozenin! Při 
této příležitosti měli nejen všichni klienti, 
ale i široká veřejnost vstup a drink zdar-
ma, bylo připraveno malé pohoštění a 
všichni mohli využít velkých slev na veš-
keré výrobky a permanentky.  
 Již tradičně byla pro všechny pořádá-
na soutěž Mikulášský benchpress, která 
probíhala celý tento slavností den. Jedná 
se o soutěž v tlaku na lavičce.  
 Celkem byly tři kategorie. Nejvíce 
obsazenou kategorií byla Muži amatéři, 
kteří si mohli vybrat ze dvou podkatego-
rií. První byla na počet opakování, tj. 
závodníci zvedali činku naloženou s ½ 
své tělesné hmotnosti na počet opaková-
ní. Zde měli soutěžící 2 pokusy během 
dne. Druhá kategorie amatérů byla na 
maximální výkon, závodníci měli 3 poku-
sy.  
 Do kategorie profesionálů byli zařaze-
ni soutěžící se závodní licencí, ti nemo-
hou měřit své síly s amatéry. Soutěž pro-
bíhala celý den do 17 hod., poté proběhlo 
vyhlášení výsledků a předání cen, které 
věnoval Olymp Fitness. Soutěžící na 
prvních třech místech obdrželi perma-
nentky od fitnesscentra a sportovní do-
plňky. Každý závodník si odnesl malou 

cenu. Následovala malá oslava a volná 
zábava.  
 Kategorii Amatéři na počet opakování 
suveréně vyhrál Filip Kocman s historicky 
nejvyšším výkonem 133 opakování s ½ 
své tělesné hmotnosti (38 kg). Již prvním 

pokusem dal 106 opakování a již nebyl 
překonán. Druhým pokusem si jen pojistil 
zlatou příčku a vytvořil nový rekord této 
soutěže. Druhou příčku vybojoval Zdeněk 
Arnold s 91 opak. (40 kg). Na 3. místě se 
umístil Viliam Kováč s 81 opak. (27 kg), 
4. příčku si obhájil Pavel Kunert s 68 
opak., 5. místo obsadil Miroslav Kamš 62 
opak., 6. Jan Kováč 45 opak., 7. Martin 
Pelc 42 opak., 8. místo Milan Schieke 40 
opak., 9. místo obsadil Libor Ulrich s 35 
opak., 10. Josef Bobák a 11. místo obsa-

dil úplný nováček, dorostenec Martin 
Bobák 22 opak.  
 Další kategorie byla Muži amatéři, 
kteří závodili na maximální výkon. Dle 
jejich tělesné hmotnosti jim byl přidělen 
koeficient. Jejich maximální výkon se jím 
vynásobil na tzv. Wilks body (podle pravi-
del IPF). Kdo dosáhl nejvíce Wilks bodů, 
zvítězil.              
 V této kategorii zlatou příčku jedno-
značně vyhrál Filip Malý výkonem 155 kg 
(th 95,3) stříbrná příčka patřila Josefovi 
Suchému se 130 kg, bronzovým se stal 
Lukáš Daniel 120 kg.  
 Poslední kategorie byla Muži profesi-
onálové. Zde byl vyžadován tzv. stop tlak 
na hrudníku podle pravidel IPF. První 
místo získal Pavel Černák výkonem 170 
kg (th 99,1) 2. místo patřilo Josefu Hama-
jovi se 181 kg (th 127,1) a 3. příčku obsa-
dil Vojtěch Odvárka, který zvedl činku 
125 kg těžkou.  
 Závěrem bych chtěla všem moc po-
děkovat za účast, členům našeho oddílu 
za pomoc i městu Nový Bor a těšíme se 
na vás zase příští rok.  
 
Více na www.olympfitness.cz  
 

Iva Drobná 

http://www.olympfitness.cz
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Zhodnocení sezóny orientačního běhu KOB Kamenický Šenov v roce 2016 
  V roce 2016 klub (Původně oddíl OB TJ Jiskra) fungoval 
čtyřicátou první sezonu, přičemž od roku 1992 již existuje jako 
samostatný klub. Do roku 1988 a 1989 jsme „posilovali“ a počet 
závodníků dosáhl až 51 závodníků, poté už počet závodníků 
opět klesal. Za dobu působení jsme dosáhli i dostatek význam-
ných výsledků – více o klubu jsme zveřejnili na stránkách města 
u příležitosti 40. výročí klubu. Klub funguje dosud, a ač má jen 
málo členů, výsledky stále jsou dobré. 
 
A jak jsme tedy tento rok absolvovali? 
V roce 2016, klub měl 10. registrovaných členů.   
A v této sezoně jsme závodili s devíti závodníky v kategoriích 
veteránů a jedním závodníkem v žákovských kategoriích   
Celkově tedy klub měl 9 dospělých a 1 žáka. 
 
V tomto počtu jsme se zúčastnili: 
- celkem   30. závodů v orientačním běhu a z toho: 
13 závodů žebříčku Ještědské oblasti (JO - pět z nich jsou i 
mistrovstvími JO), 
5 vícedenních závodů  
7 závodů žebříčku B 
2 závodů Mistrovství ČR 
3 závodů v přípravném období a veřejných závodů 
 
V závodech, kterých jsme se účastnili, jsme dosáhli těchto 
výsledků: 
 
Mistrovství JO na krátké trati:   
1.m Jana Eichlerová   D 45 
4.m Jaroslava Štrojsová D 70 
4.m Jirka Nejezchleba  H 70 
5.m Věra Nejezchlebová  D 70 
5.m Jitka Malá    D 60 
7.m Věra Slezáčková  D 50 
7.m Pepa Štrojsa    H 70 
10.m Matěj Hnízdil    H 14 
13m Jan Hnízdil    H 45 
17.m Petr Eichler    H 45                   
 
Mistrovství JO v O sprintu   
1.m Jaroslava Štrojsová D 70 
3.m Jana Eichlerová   D45 
3.m Věra Nejezchlebová  D 70 
3.m Jirka Nejezchleba  H 70 
6.m Pepa Štrojsa    H 70       
8.m Petr Eichler     H 45 
12.m Matěj Hnízdil    H 14 
46.m Jan Hnízdil    H 21L                     
 
Mistrovství JO klasika    
1.m Jan Hnízdil    H 45 
3.m Jana Eichlerová   D 45 
5.m Věra Nejezchlebová  D 70 
5.m Jirka Nejezchleba  H 70 
6.m Jaroslava Štrojsová D 70 
10.m Věra Slezáčková  D 60  
14.m Pepa Štrojsa    H 70  
16.m Petr Eichler    H 45 
17.m Matěj Hnízdil    H 14 
 
Mistrovství JO štafet    
2.m D 180 (J. Eichlerová, V. Nejezchlebová, J. Štrojsová 
3.m H 180 (P. Eichler, J.Štrojsa , J. Nejezchleba) 
 
Mistrovství ČR štafet    
3.m D 180 (J.Eichlerová, V.Nejezchlebová , J. Štrojsová)  
   

Vícedenní : Pražské velikonoce  
3.m Pepa Štrojsa    H 75 
 
Rumcajsovy míle  
1.m Jaroslava Štrojsová D 70 
2.m Věra Nejezchlebová  D 70 
3.m Pepa Štrojsa    H 75 
 
Pěkné prázdniny  
2.m Jaroslava Štrojsová D 70 
   
Celkově „na stupních vítězů“ v jednotlivých závodech:  
12 prvních míst 
13 druhých míst    
25 třetích míst 
 
Žebříčky, (dlouhodobé soutěže) Ještědské oblasti v roce 
2016 jsou sestaveny za celý rok u dospělých a za Jarní a 
Podzimní část u žákovských kategorií – a naše výsledky 
jsou: 
 
D 45 Jana Eichlerová   2. místo 
D 70 Jaroslava Štrojsová 2. místo 
D 70 Věra Nejezchlebová  4. místo 
H 70 Jirka Nejezchleba  4. místo 
D 60 Jitka Malá    6. místo 
H 70 Pepa Štrojsa    6. místo 
D 50 Věra Slezáčková  8. místo 
H 45 Petr Eichler    9. místo 
H 14 Matěj Hnízdil    8. místo – jarní žebříček 
                       19. místo – podzimní žebříček   

Liga veteránů Ještědské oblasti: 
 
Naše družstvo veteránů obsadilo sedmé místo se 760 body 
(vítězné družstvo BOR 803 b.) z 23 družstev v soutěži. 
 
A protože jak známo - „peníze vždy až na prvním místě“ - 
ani sport, potažmo každý koníček, není zadarmo – takže -  
„kolik to vše stálo?“ : 
     Financování sportu je stále na nízké úrovni a mění se poma-
lu. V současné době stát - potažmo Česká Unie Sportu a spor-

(Pokračování na stránce 24) 

vítězka sprintu 
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tovní svazy poskytují peníze hlavně na přípravu talentů – tedy 
na tréninková střediska apod., což se nás v současnosti netýká. 
Finance dostávají hlavně „velké sporty“, zejména díky sponzo-
rům, a skutečné  financování je stále více méně na úrovni pro-
klamací v rámci zdraví, kdy se hovoří o příznivém vlivu na zdra-
ví občanů, ale i o příznivém působení  na prevenci drogové 
závislostí mladých.  
 Naši členové dlouhodobě většinu nákladů nesou sami, ně-
kolik let klub nehradí jízdné (dopravu) na závody – vše je v režii 
závodníků. Ale i  část startovného na závody  hradí sami závod-
níci. Z celkových „utracených“63.617,-Kč, závodníci „ze 
svých kapes“ zaplatili 35.172,-Kč, ať již formou uhrazených 
členských příspěvků, nebo hrazením dopravy, noclehů a 
větší části startovného. V tomto roce klub získal grant ve výši 
5.000,-Kč a neinvestiční dotaci ve výši 10.000,-Kč od MěÚ 
v Kamenickém Šenově, 2.000,-Kč  sponzorský dar od firmy 
pana Prouska a 15.000,-Kč od firmy RONICA Teplice, krom 
toho spolupořádáním závodu jsme ze startovného získali 
15.150,-Kč. 
 
Takže ke skutečnému pohybu peněz: 

Na startovném jsme zaplatili – 28.425,-Kč - z toho ovšem 
13.425,-Kč si zaplatili sami závodníci – ony ty vícedenní a vyšší 
závody za srovnání se závodníky z celých Čech a také ciziny 
tak stojí, a zatím to „utáhneme“ (i jako důchodci). Další polož-
kou je členský příspěvek klubu svazu orientačních sportů 
700,00,-Kč a poplatek za registraci členů 940,00,-Kč. 
 
V příštím roce – i díky sponzorskému daru od firmy RONICA 
(dojednanému P. Eichlerem) a získaných peněz ze startovného, 
budeme moci objednat další sadu jednotných běžeckých dresů, 
abychom skutečně „reprezentovali. 
 
Počítáme i nadále s tím, že klub nezanikne a v roce 2017 
budeme ve spolupráci se STB Nový Bor opět pořádat zá-
vod žebříčku JO. Pokusíme se pochopitelně i nadále dosa-
hovat dobré výsledky a tím šířit dobré jméno Kamenického 
Šenova. 
  Za Klub Orientačního Běhu Kamenický Šenov z. s. 
       Jaroslava a Josef Štrojsovi 
       Pobřežní 135  
       Kamenický Šenov 
       Tel. 487 764 279 
 

(Pokračování ze stránky 23) 

Bronzová štafeta 
D180  
na MČR štafet 

Stupně vítězů kat. H75 - Pražské velikonoce 

Maškarní 
rej 

tentokrát 
s krejčíkem Honzou 

Kde: Kulturní dům KŠ 
 Kdy: 4.2.2017  od 14,30h  

- uvidíte světelnou show  
- budeme soutěžit, plnit úkoly 
- tančit, zpívat, veselit se,       
 malovat na obličej…  

   Srdečně Vás zve  
KD Kamenický Šenov  
a MŠ Mistrovická    
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leden, únor  2017 

  27 



leden, únor  2017 

  28 


